
 

 
BESLUIT VAN DE GEMEENTERAAD 

 
Zitting van 27 februari 2023 

 
Aanwezig: Rodrigue Bijlsma voorzitter 

Karin Derua burgemeester 
Hans De Locht, Annick DeKeyser, Denis Bosny, Audrey Bogaerts, Hans Crol
 schepenen 
Michel Baert, Bert Meulemans, Remi Serranne, Steven Van Loock, Eddy Mortier, 
Ann Sleyp, Ann Morissens, Wouter Decat, Sigrid Van Obbergen, Maria Luise 
Altmutter, Willy Stroobants, Gert Verschueren, Vincent Geerts, Lies Asselman, 
Emile De Vleeschouwer raadsleden 
Johan Smits algemeen directeur 
 

Verontschuldigd: Iris Schoeters raadslid 
 

 
 
4. Bekendmakingsbesluit - Definitieve vaststelling van de wijziging van de gemeenteweg 

Eyselaarstraat (deel) met rooilijnplan 
 
De gemeenteraad, 
 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 28 juni 2021 betreffende de definitieve goedkeuring 
van de wijziging van de gemeenteweg Eyselaarstraat (deel) met rooilijnplan; 
 
Gelet op het beroep van Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw van de Vrede (Boortmeerbeek) zoals 
ingediend op 7 april 2022 bij de Vlaams Minister van mobiliteit en openbare werken tegen het besluit 
van de gemeenteraad van 21 februari 2022 over de definitieve vaststelling van de wijziging van de 
gemeenteweg Eyselaarstraat (deel) met rooilijnplan; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse minister van mobiliteit en openbare werken van 24 augustus 
2022 waarmee het beroep tegen het besluit van de gemeenteraad van 28 juni 2021 met betrekking 
tot de definitieve vaststelling van de wijziging van de gemeenteweg Eyselaarstraat (deel) met 
rooilijnplan gedeeltelijk wordt verworpen; 
 
Overwegende dat de Vlaamse minister in zijn besluit het besluit van de gemeenteraad aanpast; 
 
Overwegende dat de procedure werd begrepen als dat de Vlaamse minister in het geval van een 
beroepsprocedure tot publicatie zou overgaan, wat niet het geval was; 
 
Overwegende dat als dusdanig de gemeenteraad moet overgaan tot het nemen een besluit over de 
publicatie; 
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT: eenparig. 
art. 1 
Kennis te nemen van het besluit van de Vlaamse minister van mobiliteit en openbare werken van 24 
augustus 2022 waarmee het beroep tegen het besluit van de gemeenteraad van 28 juni 2021 met 



2 

betrekking tot de definitieve vaststelling van de wijziging van de gemeenteweg Eyselaarstraat (deel) 
met rooilijnplan gedeeltelijk wordt verworpen. 
 
art. 2 
Over te gaan tot de publicatie van het definitieve besluit als volgt: 
"Gelet op het voornemen van het college van burgemeester en schepenen om de gemeenteraad te 
laten beraadslagen over de wijziging van de gemeenteweg met naam  ‘Eyselaarpad’ als onderdeel 
van de verbinding tussen voormalig buurtweg 91 en de voormalige buurtwegen 19 en 20;  
 
Overwegende dat de afgelopen jaren diverse procedures werden gevoerd waarbij de 
toegankelijkheid van de omgeving van de Eyselaarstraat en de precieze ligging van de openbare 
wegenis van de buurtwegen betwist werden; 
 
Gelet op het vonnis van de vrederechter te Haacht van 27 april 2016 betreffende de 
publiekrechtelijke erfdienstbaarheid van overgang gevestigd op de verbinding tussen de 
Eyselaarstraat en de voetweg, heden gemeenteweg 91; 
 
Overwegende de intentie van het college van burgemeester en schepenen te voorzien de samenhang 
en de toegankelijkheid van gemeentewegen te verbeteren en te vrijwaren in het bijzonder de 
behoeften aan zachte mobiliteit in te vullen; 
 
Overwegende het voorstel van het college van burgemeester en schepenen met deze maatregel te 
voorzien in de realisatie van de gemeenteweg ‘Eyselaarpad’; 
 
Overwegende de intentie het openbaar gebruik van buurtwegen te garanderen door opname in het 
openbaar domein; 
 
Overwegende dat deze gemeenteweg betrekking heeft op het perceel kadastraal gekend als 1ste 
Afdeling Sectie B met nummer 207R; 
 
Overwegende dat het voornemen tot aanleggen van de gemeenteweg uitvoering geeft aan artikel 3 
(doelstellingen) en aan artikel 4 (principes) van het decreet gemeentewegen van 1  september 2019 
en dat het aan deze artikels werd getoetst; 
 
Overwegende dat die toetsing inhoudt dat het de voorgestelde maatregel: 
(art. 3, Gemeentewegendecreet) 
Door het instellen van de voorgestelde maatregel, wordt de verbinding voor de zachte weggebruiker 
hersteld en gevrijwaard. De zachte weggebruiker kan op voorgestelde wijze de Wespelaarsebaan en 
een groot deel van de Paepestraat verlaten om aansluiting te vinden met de Groenstraat onder 
andere met als bestemming de basisschool Haacht-Station en met de fietspaden van de Oudestraat 
en het jaagpad langs de Leuvense Vaart; 
 
(art. 4, Gemeentewegendecreet) 
1. Door het realiseren van deze maatregel bekomt de toekomstige gemeenteweg ‘Eyselaarpad’ een 
éénduidig statuut zowel voor de functionele als voor de recreatieve gebruiker. Door het statuut 
gemeenteweg wordt het fijnmazig netwerk van trage wegen en trage verbindingen uitgebouwd. 
 
2. De voorgestelde maatregel houdt geen wijziging van de ontsluiting van aanpalende percelen in. 
Inzake verkeersveiligheid wordt met deze maatregel geen knelpunten inzake verkeersveiligheid 
opgelost, noch gecreëerd.  De gebruiker heeft echter wel de mogelijkheid de gekende hoofdwegen te 
verlaten en te kiezen voor een autoluwe verbindingsweg. 
 



3 

3. Gelet op de specifieke ligging is de inpassing van de voorgestelde maatregel in een  
gemeentegrensoverschrijdend perspectief eerder beperkt. 
 
4. De maatregel doet geen afbreuk aan de verschillende planinitiatieven van het college maar 
ondersteunt de verdere duurzame ruimtelijke ontwikkeling in onze gemeente, en houdt rekening 
met de noden van de huidige en de toekomstige generaties. 
 
5. De wijziging van de gemeenteweg wordt gemotiveerd door het ontbreken van rooilijnen.  Het 
instellen van rooilijnen als scheiding tussen openbaar domein en privaat domein alsook de opname 
van het verworven deel garandeert het openbaar gebruik van de gemeenteweg; 
 
Overwegende dat het voornemen tot aanleggen van de gemeenteweg past binnen het gemeentelijk 
beleidskader, gekend als ‘Verkeerleefbaarheidsplan’ van 11 mei 2020 en het daarin opgenomen 
afwegingskader; 
 
Overwegende dat het voornemen tot aanleggen van de gemeenteweg past binnen het gemeentelijk 
actieplan ‘in 20 stappen naar een verkeersleefbare gemeente’ van 11 mei 2020; 
 
Gelet op de voorlopige goedkeuring van de wijziging van een deel van de gemeenteweg 
Eyselaarstraat in de atlas gemeente Boortmeerbeek door de gemeenteraad in zitting van 25 oktober 
2021 met ontwerp van rooilijnplan; 
 
Gelet op het openbaar onderzoek  dat heeft plaatsgevonden van 23  november 2021 tot en met 27 
december 2021; 
 
Gelet op het proces verbaal van sluiting van openbaar onderzoek van 12 januari 2022 met de 
registratie van ontvangst van 1 (één) bezwaar;  
 
Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen zoals besloten in zitting van 24 
januari 2022 met de behandeling van het enige bezwaar: 
 
1/ belang van de bezwaarindiener: 
De kerkfabriek van Boortmeerbeek stelt als eigenaar van perceel 210 dat het huidige tracé niet alleen 
behouden blijft maar ook verbreed moet worden voor landbouwexploitatie ten behoeve van de 
huurder van het perceel 210. 
Beoordeling: 
De klager toont niet aan dat het perceel niet kan bereikt worden met wat kan verondersteld worden, 
landbouwmaterieel. Het burgerlijk wetboek voorziet dat een perceel moet kunnen ontsloten worden 
in functie van het gebruik van het perceel. Het burgerlijk wetboek bepaalt niet dat dit vanuit elke 
richting of toegang moet kunnen. Er moet voorzien worden in (minstens) 1 geschikte ontsluiting. 
Verwijzend naar het opmetingsplan van landmeter Cuyt uit Haacht, vindt perceel 210 haar ontsluiting 
via buurtweg 91 richting Paepestraat in combinatie met de erfdienstbaarheid van doorgang op 
perceel 297A zoals opgenomen op het opmetingsplan van landmeter Dekrem van 13 maart 2000 en 
dit voor een breedte van 1.35 meter. Dit resulteert in een totale breedte van 3,00 meter voor de 
ontsluiting van perceel 210 vanaf de Groenstraat. De problematiek van de ontsluiting van het perceel 
van de kerkfabriek en het verbreden van de doorgang aan Eyselaarstraat 17 komt terug aanbod in 
punten 5, 5.1 en 5.2 van de klager en in dit verslag. 
 
2/ het rooilijnplan voldoet niet aan de bepalingen van het gemeentewegendecreet: 
Het voorlopig rooilijnplan vermeld de percelen wel die getroffen zijn door het ontwerp van rooilijn. 
De schatting van de meer-en minwaarden worden om redenen van privacy, niet op het plan vermeld 
maar zijn opgenomen in de beslissing van de gemeenteraad.  



4 

De eigenaars van de percelen getroffen door een nieuwe rooilijn worden, in overstemming met de 
bepalingen van het openbaar onderzoek, met aangetekende brief aangeschreven. Bij deze brief 
wordt een kopie van het ontwerp van rooilijnplan én een kopie van de gemeenteraadsbeslissing 
gevoegd.   
De namen van eigenaars van de percelen getroffen door een nieuwe rooilijn worden, om redenen 
van privacy, in een aparte tabel bijgehouden welke integraal deel uitmaakt van het dossier van de 
betrokken gemeenteweg.  De namen van de eigenaars kunnen door gebruik te maken van de 
procedure openbaarheid van bestuur, bekomen worden. 
Bijgevolg liggen de namen van de eigenaars, de berekening van de meer- en minwaarde met inbegrip 
van de desbetreffende schattingsverslagen, ter inzage tijdens het openbaar onderzoek. 
Op deze wijze zijn gemeenteraadsbesluit, rooilijnplan, tabel, min- en meerwaarden, eigenaars en 
schattingen vervat in 1 geïntegreerd dossier. 
Deze aanpak wordt gestaafd door de voorschriften openomen in het document ‘Procedure voor 
aanleg, wijziging, verplaatsing en opheffing van gemeentewegen’ als bijlage bij het document 
‘Schrijven inzake rol Provincie Vlaams-Brabant ikv procedures decreet Gemeentewegen’ van de 
provincie Vlaams-Brabant zoals goedgekeurd door de deputatie in zitting van 25 maart 2021. 
Artikel 3.4.4 - Richtlijnen en verplichtingen voor duidelijk leesbare, uniforme plannen bepaalt als 
volgt: 

● de naam van de eigenaars van de getroffen kadastrale percelen en onroerende goederen 
volgens kadastrale gegevens eventueel aangevuld met andere gegevens waarover het 
gemeentebestuur beschikt.  

Verdere richtlijnen: 
○ indienen in een aparte tabel, omwille van de wet op de privacy: het gemeentelijk 

rooilijnplan tot aanleg – wijziging of verplaatsing of grafisch plan tot opheffing van 
een gemeenteweg moet na het doorlopen van de volledige procedure opgenomen 
worden in het gemeentelijk wegenregister. Het gemeentelijk wegenregister is een 
bestuursdocument dat permanent door het publiek raadpleegbaar is. Omwille van de 
privacy wetgeving mogen er geen persoonsgegevens openbaar gemaakt worden. Het 
is dus zinvol om de namen van de eigenaars van de getroffen kadastrale percelen en 
onroerende goederen in een aparte tabel te laten opnemen, die later gemakkelijk 
verwijderd kan worden van het plan.  

 
3/ onrechtmatige inname van voetweg nr. 91 door perceel 207R: bestuursdwang 
De klager stelt dat het tracé van buurtweg 91 dient herteld te worden en in overeenstemming 
gebracht met de ligging zoals weergegeven in de atlas van de buurtwegen. 
 
Het ontwerp van rooilijn voor de wijziging van de Eyselaarstraat sluit aan op de juridische ligging van 
buurtweg 91: 



5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Beoordeling: 
Het tracé van de Eyselaarstraat werd correct ingetekend door aan te sluiten op de juridische ligging 
van buurtweg 91.  De wijziging of verplaatsing van buurtweg 91 maakt (tot op heden) geen deel uit 
van de inzichten van de gemeenteraad over gemeenteweg Eyselaarstraat. 
Het college moet de vraag van verplaatsing van buurtweg 91 aan de gemeenteraad voorleggen. 
 
Tevens verwijst de advocaat naar bestuursdwang om tot verplaatsing en/of vrijwaring van de 
juridische ligging, over te gaan. 
 
Aangezien de doorgang over de Eyselaartstraat en buurtweg 91 niet gehinderd is, kan het college de 
gemeenteraadsbeslissing over buurtweg 91 afwachten en handelen in overstemming met het besluit. 
 
Tevens bepaalt het GWD dat het juridisch statuut op elke gemeenteweg van toepassing is ongeacht 
de aard van de gebruiker, de eigenaar van de wegbedding en de ontstaansgeschiedenis van de weg. 
De wegzate van de werkelijke ligging van buurtweg 91 kan bijgevolg ook beschouwd worden als 
gemeenteweg mits er aangetoond wordt dat deze wegzate beheerd en onderhouden werd door de 
gemeente. Dit gegeven brengt een bijkomend aspect over de buurtweg 91 naar voor waarover de 
klager geen melding maakt. 
 
4/ “wijziging” van gemeenteweg ‘Eyselaarstraat’ 
Klager stelt dat gemeenteweg niet gewijzigd wordt in de zin van verbreed. Klager stelt dat het tracé, 
verwijzend naar het vonnis van de vrederechter, niet wijzigt terwijl in de gemeenteraadsbeslissing 
meermaals de term ‘wijziging’ gebruikt wordt. 
Klager stelt dat de gemeenteraad in haar beslissing over  de voorlopige vaststelling, verkeerdelijk 
stelt dat er geen feitelijke rooilijn aanwezig is.  De klager verwijst naar het arrest van de Raad van 



6 

State (246.424) van 17/12/2019 – stuk 2, waarin gesteld wordt dat de grenzen van de vastgestelde 
erfdienstbaarheden feitelijke rooilijnen zijn. 
Beoordeling: 
Zonder nazicht van dit arrest, is er maar sprake van 1 rooilijn in het decreet en dat is dé rooilijn. 
Hier is geen sprake meer van feitelijke rooilijn of grens erfdienstbaarheid of perceelsgrens met 
openbaar domein.  Daarom nam de gemeenteraad het besluit de rooilijn voorlopig vast te stellen. 
Het is de beslissing van de gemeenteraad om de door de vrederechter vastgestelde 
erfdienstbaarheid van de doorsteek (1.65 meter) en het deel vruchtgebruik aan de ingang van het 
perceel van Eyselaarstraat 17 (breedte 6 meter) voor de toekomst te vrijwaren van speculaties en 
interpretaties, eventueel ook door wijzigende wetgeving, en dit door de rooilijn zelf vast te stellen én 
de ontstane inname in te lijven in het openbaar domein.  De gemeenteraad wenst dat de 
gemeenteweg Eyselaarstraat op deze manier ook opgenomen wordt in het wegenregister. 
De argumentering van de klager benadrukt op deze manier eerder de vraag naar een verbreding van 
de 1.65 meter breedte voor de doorgang dan het initiatief tot duidelijke bepaling van de ligging van 
de doorsteek van de Eyselaarstraat naar buurtweg 91 zelf. 
 
5/ onvoldoende motivering van de decretaal voorgeschreven doelstellingen: 
De wijziging, verplaatsing of afschaffing is een uitzonderingsmaatregel en staat steeds ten dienst van 
het openbaar belang. 
Beoordeling: 
Niettegenstaande de argumentatie van de doelstellingen, zoals omschreven door de klager, summier 
is, geeft de gemeenteraad met haar beslissing duidelijk aan waar en hoe deze erfdienstbaarheid  
moet behouden blijven en op welke manier deze gemeenteweg haar invulling krijgt. 
 
5.1/ tracé ongeschikt voor landbouwexploitatie met voorstel tot verbreding van de doorsteek naar 
3.30 meter: 
Hier benadrukt de  klager opnieuw dat zijn landbouwperceel met nummer 210 onvoldoende is 
ontsloten voor landbouwactiviteiten.  
Beoordeling:  
Verwijzend naar punt 1 van dit verslag, dient onderzocht of perceel 210 al dan niet een 
gegarandeerde uitweg heeft over de privaatrechtelijke erfdienstbaarheid op perceel 197A waarvan 
de wegzate momenteel ook openbaar gebruikt wordt. De bepalingen van de privaatrechtelijke 
erfdienstbaarheid op perceel 197A en bij uitbreiding 196L moeten opgevraagd worden.  Op basis van 
de perceelsgrenzen ontstaat de indruk dat op perceel 197A een recht van doorgang gevestigd werd 
voor zichzelf. De klager beweerd dat deze erfdienstbaarheid, vermoedelijk zelfs heden in openbaar 
gebruik, niet ingesteld werd voor zijn perceel met nummer 210. 
 
5.2/ eenduidig statuut als drogreden: 
Beoordeling: het decreet gemeentewegen bepaalt inderdaad het eenduidig statuut van een 
gemeenteweg.  De gemeenteraad wenst met de voorlopige vaststelling van het rooilijnplan zelf en op 
geschikte wijze vorm te geven aan dit statuut conform de bepalingen van het decreet 
gemeentewegen. 
 
Het college van burgemeester en schepenen concludeert: 
 
1/ De gemeenteraad dient zich uit te spreken over een wijziging van de gemeenteweg gekend als 
buurtweg 91 in de atlas gemeente Boortmeerbeek, en dit minstens voor het deel van de buurtweg 
91 ter hoogte van het perceel 207R, gekend als Eyselaarstraat 17; 
2/ De ontsluiting van perceel 210 kan gebeuren met de Paepestraat en dit langs buurtweg 91 zoals 
huidig in openbaar gebruik met een breedte van 3 meter. 
3/ Dat het ingestelde bezwaar grondig en geargumenteerd werd behandeld. 



7 

4/ De voorlopig vastgestelde rooilijnplan niet te wijzigen en aan de gemeenteraad voor te stellen de 
wijziging van de gemeenteweg met rooilijnplan voor beschreven deel van de Eyselaarstraat en met 
behoud van 1.65 meter voor de breedte van de ‘doorsteek’ van de Eyselaarstraat met de buurtweg 
91 , definitief vast te stellen. 
 
Overwegende dat de deputatie geen advies uitbracht; 
 
Overwegende dat het departement mobiliteit MOW geen advies uitbracht; 
 
Overwegende dat de beheerders van aansluitende openbare wegen geen advies uitbrachten; 
 
Overwegende dat de maatschappijen van openbaar vervoer geen advies uitbrachten;  
 
Overwegende dat geen enkele betrokken eigenaar haar akkoord gaf op het schattingsverslag 
horende bij de inname met nummer 1; 
 
Gelet op het ontwerp van rooilijnplan  van 3 februari 2022 met plannummer 1603/2021/1B en index 
B opgemaakt door de landmeter-expert Ludo Cuyt uit Haacht met LAN 05/1123;  
 
Gelet op het ontwerp van rooilijnplan  van 3 februari 2022 met plannummer 1603/2021/1B en index 
B opgemaakt door de landmeter-expert Ludo Cuyt uit Haacht met LAN 05/1123 met bijhorende 
innametabel van het getroffen perceel: 

 
 
 
 
 
 
 
 
Gelet op het schattingsverslag zoals opgesteld door landmeter-expert Ludo Cuyt LAN 05/1123 
waaruit blijkt dat noch een meer-, noch een minwaarde wordt gecreëerd: 

 
 
 
 
 
 
 



8 

Overwegende dat noch door het ontwerp van rooilijnplan noch door de wijziging van deze 
gemeenteweg nutsleidingen op privaat domein komen te liggen; 
 
Gelet op het decreet gemeentewegen zoals in werking getreden op 1 september 2019; 
 
Overwegende het beroep van Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw van de Vrede (Boortmeerbeek) zoals 
ingediend op 7 april 2022 bij de Vlaams Minister van mobiliteit en openbare werken tegen het besluit 
van de gemeenteraad van 21 februari 2022 over de definitieve vaststelling van de wijziging van de 
gemeenteweg Eyselaarstraat (deel) met rooilijnplan; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse minister van mobiliteit en openbare werken van 24 augustus 
2022 waarmee het beroep tegen het besluit van de gemeenteraad van 28 juni 2021 met betrekking 
tot de definitieve vaststelling van de wijziging van de gemeenteweg Eyselaarstraat (deel) met 
rooilijnplan gedeeltelijk wordt verworpen; 
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT 
 
art. 1 
De gemeenteweg gekend als buurtweg 91 in de atlas gemeente Boortmeerbeek, en dit voor het deel 
van de buurtweg 91 ter hoogte van het perceel 210 en ter hoogte van het perceel 207R, gekend als 
Eyselaarstraat 17, niet te wijzigen. 
 
art. 2 
Geschrapt. 
 
art. 3 
De wijziging van het respectievelijke deel van de gemeenteweg in de Eyselaarstraat definitief te goed 
te keuren. 
 
art. 4 
De rooilijn van gemeenteweg Eyselaarstraat overeenkomstig het rooilijnplan met nummer 
1603/2021/1B en index B opgemaakt door de landmeter-expert Ludo Cuyt uit Haacht, zoals 
weergegeven in het bijgevoegde dossier,  definitief vast te stellen. 
 
art. 5 
De nieuwe rooilijn van Eyselaarstraat wordt gedefinieerd met volgende referentiepunten en hun 
bijhorende coördinaten: 



9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
art. 6  
Principieel akkoord te gaan met de schattingen van de inname nodig voor de realisatie van de 
gemeenteweg. 
 
art. 7 
De verworven delen op te nemen in het gemeentelijk patrimonium en toe te voegen aan het 
openbaar domein. 
 
art. 8  
Het college van burgemeester en schepenen wordt belast met de uitvoering van dit besluit.  
 
art. 9  
De gemeente publiceert het bekendmakingsbesluit van de gemeenteraad tot definitieve vaststelling 
van het rooilijnplan van de gemeenteweg Eyselaerstraat in het Belgisch Staatsblad en op de 
gemeentelijke website.  Het besluit heeft uitwerking 14 dagen na de bekendmaking in het Belgisch 
Staatsblad." 
 
art. 10 
De realisatie van bedoelde gewijzigde gemeenteweg op te dragen aan het college van burgemeester 
en schepenen van zodra de uitwerking van het besluit een feit is. 
 
 



10 

Aldus gedaan in zitting datum als boven 
 

De algemeen directeur 
get. Johan Smits 

De voorzitter 
get. Rodrigue Bijlsma 

 
Voor eensluidend uittreksel: 

Boortmeerbeek, 28 februari 2023 
 

Ingevolge delegatiebesluit 
van 22 september 2022 

De algemeen directeur 
 
 
 
 
 
Johan Smits 

De burgemeester 
 
 
 
 
 

Karin Derua 
 
 
 


		2023-02-28T15:04:48+0000
	(PackageId: 62f4f31c-dd5b-4903-bca7-67d960206c40 DocumentId: 9a42e301-1dad-4858-88a0-1dbcd984f02f)


	

		2023-02-28T22:39:54+0000
	(PackageId: 62f4f31c-dd5b-4903-bca7-67d960206c40 DocumentId: 9a42e301-1dad-4858-88a0-1dbcd984f02f)


	



